**1277.** *Johannes, Francorum rex, supplicat pro Johanne Forbitoris, Ord. Praedic., ut finita lectura Sententiarum eidem licentia tribuatur.*

1363, Aprilis 20.

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester rex Francorum<sup>1</sup> quod cum frater Johannes Forbitoris<sup>2</sup> Ordinis Predicatorum (dudum confessoris nostri, cum essemus dux Normannie, socius, actu nunc legens Sententias Parisius, cujus mores et litteras probavimus vice plura) finita dicta Sententiarum lectura, cuncta, que ad promotionem magisterii sunt requisita, ordinarie et ut moris est Parisius compleverit, quatinus eidem sanctitati vestre placeat mandare Beate Virginis Parisiensis cancellario, quod finita sepedicta Sententiarum lectura eundem fratrem Johannem licentiet et ad magisterii gradum promoveat absque retardatione aliqua, potissime si magistrorum regentium testimonio sufficiens judicetur. — Fiat. B. — Sine lectione. — Fiat. B. — Datum Avinione duodecimo kal. Maii, anno primo.

Reg. Vat. Suppl. Urbani V, an. 1, p. 3, fol. 161<sup>b</sup>. — In Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VI, fol. 407<sup>b</sup>, invenitur, sub eadem temporis nota, mandatum apostolicum ad (Grimerium Bonifacii) cancellarium Paris. « Viri sacre lectionis ».

1. Johannes. — 2. Gallice le Fourbisseur. Vid. Quéatif-Echard, *Script. Ord. Praed.*, I, 677. De eo infra pluries.

**1278.** *Ordinatio Capituli generalis Ord. Servorum B. Mariae sub priore generali Nicolao de Venetiis Florentiae celebrati de studiis in collegio Parisiensi.*

1363, Aprilis 28, Florentiae.

Nullus Parisius mittatur ad studium qui prius totam logicam et philosophiam per tres saltem annos in partibus Italie non fuerit interpretatus.

Singulis studentibus Parisius cunctibus centum floreni aurei a sua provincia assignentur: octo pro itinere, octo pro reditu et reliqui pro indumentis et victu, in manu camerarii Parisiensis<sup>1</sup>.

Quilibet studens post triennium Parisius reversus teneatur alio triennio logicam et philosophiam ac theologiam interpretari, orare, concionari et disputare quoties et ubi [cunque] per generalem fuerint requisiti, nec possint eo tempore in alia officia occupari.

Quilibet frater in sacra theologia licentiatus<sup>2</sup> habeat de deposito Ordinis pro expensis sui magisterii florenos aureos centum, et ubicunque legerit habeat a provinciali annuos

florenos decem pro lectura et quinque pro indumentis, et de famulo fratre provideatur qui sibi inserviat.

*Ann. Ord. Serv. B. Mariae Virg.*, ed. Giani (ed. sec. per A. Garbii; Lucae, 1719), I, 315. — Magis hoc tempore floruit collegium studentium Ord. Serv. B. Mariae Parisiis quam prius. Jam an. 1347, Maii 9, Mattheus de Castro Plebis, prior generalis Ord., ad Parisienses scripsit, missos Parisios ad studendum in communi debere vivere. Praeterea « praecipimus ... ut de pecunia pensionis nostre *domus empte Parisius* solvatur census aliarum domorum nostrarum ». Nullus discedat de studio sine licentia generalis (*ibid.*, p. 291). An. 1350 editum est statutum de horis canonicis simul celebrandis in *Capella* dictae domus (*ibid.*, p. 299). Nondum tamen scire patuimus quo loco Parisiis tunc temporis domus scholarium Ord. Servorum sita esset. Vid. *Chartul.*, II, n° 877, nal. Tempore schismatis omnia perdita fuisse quoad Servos B. Mariae in Francia, nullumque vestigium collegii Paris. (in qua semper exteri, et quidem Itali, minime Francigenae, morabantur) remansisse, infra ad an. 1387, Novemb. 21, declarabimus.